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FIGYELEM!

Juhász Gyula:

Temető
A hervadás bús pompájában áll most

A temető. Ó, mennyi szín, derű,
Fehér és lila őszi rózsatenger,

Mely hullámzik az enyészet szelére.
 

Egy alacsony pad vár rám pihenőül,
Előtte zöld deszkából ácsolt apró

Sírdomb szelíden mosolyog a fényben.
Fölöttem magyar égnek végtelenje,
Előttem a határtalan magyar táj.

 
E kicsi sírban egy csöpp lányka szunnyad,

Mint elhervadt virág az ősi kertben.
Köröttem mindenütt békés keresztek

S mély nyugalom beszédes csöndje hallgat.
Mely minden bölcsességnél igazabb.

 
E kicsi hant előtt, e nagy magányban

Megölelem az édes életet,
Mely ragyogást küld jeltelen sírokra

S virágözönt az ódon temetőkbe
S az őszi nap csókjával arcomon
Megindulok rózsásan, dalosan,
A boldog elmúlás víg vőlegénye.

MEGHÍVÓ

November 4-én, szombaton 18 órakor
a Templomkertben álló '56-os emlékműnél 

és a Forradalmi zászlóállásnál
gyújtsunk mécsest az 1956-os 

szabadságharcban elesett hősök és a 
megtorlások áldozatai emlékére!

Emlékezzünk rájuk csendes főhajtással!

Szarvas Város Önkormányzata
Szarvasi Történelmi Emlékút Közalapítvány
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
TELEFONJEGYZÉKE

Aranykönyv
„A halottak emléke értékes marad, ha jelentettek valamit 

számunkra életünkben.”

„
- Emily Bronte -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Október 27-én

Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., 
tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

Október 28-án
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 12:00-20:00

Október 29-én
Borostyán Gyógyszertár 

09:00-19:00

Okt. 30-31., nov. 2.
Borostyán Gyógyszertár

18:00-20:00

November 1-jén
Borostyán Gyógyszertár 

08:00-18:00

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112



32023. október 27.

Az országgyűlési képviselő 
hangsúlyozta, hogy éppen e ki-
hívás jegyében rendkívül fon-
tos, hogy gazdálkodjunk a hoz-
zánk érkező vízzel, bármilyen 
formában is kapjuk azt. Akár 
csapadékvízként, akár a folyók 
vize által vagy éppen termál-
vízként.

Dankó Béla emlékeztette a je-
lenlévőket a századfordulón ki-

alakult helyzetre, amikor a bel-
vízprobléma Békés várme-
gyében is fokozottan jelent-
kezett. Mint elmondta, sokan 
megérezték, mind lakóházak 
tömege ment akkor tönkre né-
hány hónap alatt. Majd elindult 
a közös gondolkodás a belvíz-
probléma kivédésére. Kiemelte, 
hogy az eredményes szarvasi 
csapadékvíz-csatorna hálózat 
fejlesztés hosszú távon ad biz-
tonságot az itt élőknek. Ez pe-
dig mind az aszályos, mind az 
esősebb időszakokban fontos. 
Kiemelte, hogy e mostani be-
ruházásnak is köszönhetően az 
itt élők fel vannak készülve a 
problémák megoldására.

A projektzáró kezdetén Szar-
vas polgármestere, Babák Mi-

hály értékelte az ötszázmilliós 
vissza nem térítendő uniós for-
rást hozó önkormányzati pro-
jekt történéseit.

- Igen fontos mérföldkőhöz 
érkeztünk a csatornahálózat 
fejlesztésével – mondta.

Az utána felszólaló Dankó Bé-
la országgyűlési képviselőhöz 
hasonlóan ő is emlékeztetett az 
ezredforduló időszakára, ami-

kor tudatos munka indult el Bé-
kés vármegye egészében a bel-
vízhelyzet megoldására.

- Az elmúlt 23 esztendő során 
a vármegye belvízproblémái 
megoldódtak és a komolyabb 
esőzések esetében sem áll 
napokig a települések utcáin és 
terein.

Babák Mihály ezzel párhu-
zamosan szólt az építkezések és 
útépítések okozta szárazság 
problémáira.

- Különösen fontossá vált é-
letünkben az aszályos idősza-
kok miatt is a hatékony vízgaz-
dálkodás, magyarán az össze-
gyűjtött csapadékvíz megfelelő 
helyre történő átirányítása. Ez 
utóbbi érdekében is hatéko-
nyan dolgozunk, igyekszünk a 
lakosság figyelmét a csapadék-
vízgyűjtés irányába irányítani. 
Ezzel együtt a csapadékvízzel 
történő öntözésre is.

Továbbiakban megtörtént a 
most záruló projekt szakmai 
bemutatása.

Szenes János
Fotó: Dankó Béla

facebook oldala

A jövő egyik legnagyobb kihívása

Jelentős megújulás csapadékvíz-
csatornahálózatunkban

Ajövő egyik legnagyobb kihívása az emberiség 
számára a vízzel kapcsolatos – fogalmazott Dankó 
Béla országgyűlési képviselő kedd délelőtt a csapa-

dékvízhálózatunk VII. üteme projektzáró rendezvényén, 
amelyet a Mokka belső teraszán tartottak.

TOP-2.1.3-16-BS1-2021-00042

„Szarvas Város csapadékvíz 
csatorna-hálózatának fejlesztése” 

című projekt VIII. ütem

A„Szarvas Város csapadékvíz csatorna-hálózatának fej-
lesztése” című projekt a Széchenyi 2020 program ke-
retében valósult meg, a település környezetvédelmi 

infrastruktúra-fejlesztésére 500 millió forint európai uniós vissza 
nem térítendő támogatást nyert az önkormányzat.

Kivitelező: Bólem Építőipari Kft. (5600 Békéscsaba, Őszi u. 3.)

Szerződéses összeg: nettó 329.357.820 Ft + ÁFA, bruttó 
418.284.431 Ft.

Kivitelezés határideje: 2023.09.07.

A projektben a település belvízrendezése az alábbi terü-
leteken valósult meg:

Dózsa György utca: Az utca teljes hosszán mindkét oldalon 
zárt csatorna került megvalósításra. A becsatlakozó utcákban az 
oldalági bekötések szintén kiépítésre kerültek. A csatornák 
hossza: 3330 m.

Tessedik Sámuel utca: Az utca déli oldalán teljes hosszában 
zárt csatorna épült. Az északi oldalon a Béke utca és a Mar-
tinovics utca között épült zárt csatorna. A csatornák hossza: 
2759 m.

Arany János utca: Az utca déli oldalában végig zárt csatorna 
épült. A csatornák hossza: 1711 m.

Vajda Péter utca: Az utca teljes hosszán mindkét oldalon zárt 
csatorna került megvalósításra. A becsatlakozó utcákban az 
oldalági bekötések szintén kiépítésre kerültek. A csatornák 
hossza: 1950 m.

Szent László utca: Az utca keleti oldalában épült zárt csatorna, 
melynek hossza: 553 m.

Martinovics utca: Az utca nyugati oldalának egy kisebb 
hosszán épült zárt csatorna, melynek hossza: 295 m.

Budai Nagy Antal – Lehel utcák: Mindkét utcában kétoldali 
zárt csapadékvíz csatorna épült. A tervezett csatornák hossza: 
590 m.

Maczólaposi átemelő szivattyú csere: 2 db búvármotoros 
szivattyú került beépítésre a csatlakozó idomokkal együtt.

A projekt tervezett fizikai befejezésének dátuma: 2023.10.31.
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Mi magyarok imádjuk a szabadságot, mindig is 
ragaszkodtunk szuverenitásnak nevezett függet-
lenségünkhöz – hangsúlyozta Babák Mihály 

polgármester a hétfő délelőtt rendezett '56-os városi 
megemlékezésen.

A varázslatosan szép időben 10 órakor 
kezdődött az ünnepség az '56-os Wittner 
Mária emlékére állított forradalmi zászló-
állás tövében a Kossuth téren. Így szalad 
az idő, már egy éves a Forschner Rudolf 
lokálpatrióta – az '56-os Vitézi Rend tagja 
– és Bődi János, Szarvas díszpolgára 
kezdeményezésére és kivitelezésében 
megalkotott új emlékhelye Szarvasnak, 
amely a korábban felállított '56-os lobogó 
és zászlóárboc bővítésével jött létre.

A Himnusz hangjai után Boross Árpád 
Bence intézmény-felügyeleti igazgató 
üdvözölte a megemlékezés résztvevőit, 
majd átadta a szót Babák Mihály polgár-
mesternek. A város első embere beszédében gyerekkori emlékeit is 
felidézte, mivel 9 évesen testvéreivel együtt félelemmel élték meg a 
Ságvári utcában a forradalom napjait, majd a megtorlás időszakát. 
Ahogy fogalmazott, féltek a Szabadság út macskakövein 
csörömpölő tankoktól, féltek az alacsonyan szálló repülők zajától és 
féltek a munkásőrcsizmák csattogásától. Beszédében kiemelte, 
hogy Brüsszel sokszor ma sem érti és elutasítja a magyarok 
szabadságvágyát.

A polgármesteri gondolatok után a Cervinus Teátrum két 
kiválósága, Timkó János és Boronyák Gergely színművészek léptek 
a mikrofonhoz. Zenés irodalmi emlékműsorukat Faludy György 

„1956, Te csillag”

Mi magyarok imádjuk a szabadságot

1956, Te csillag című költeményére és az Ismerős arcok „Nélküled” 
című kultikus dalára alapozták.

A két színművész kiemelkedő produkciója után elkezdődhetett a 
koszorúzás. A kegyelet koszorúját először Forschner Rudolf és Bődi 
János helyezték el a Forradalmi zászlóállásánál, majd a Képviselő-
testület koszorúja következett Molnár Etele felvezetésével a 
polgármester és több testületi tag jelenlétében.

Ezt követően a résztvevők a Szent Klára-templom kertjében álló 
'56-os emlékműhöz vonultak intézményvezetők és civil egyesületi 
aktivisták társaságában és Molnár János gitárművész szólóra 
közepette helyezték el koszorúikat.

Szenes János, fotó: Benkő László



52023. október 27.



6 2023. október 27.

Szarvasi diákok nyerték a 
XX. Őszirózsa 

Természetvédelmi Vetélkedőt
któber 2-án rendezte meg a Körös-Maros Nemzeti OPark Igazgatóság a XX. Őszirózsa Természet-
védelmi Vetélkedő döntőjét. A megmérettetés 

helyszínéül az igazgatóság Sterbetz István Túzokvédelmi 
Látogatóközpontja szolgált.

A döntőben négy csapat vett részt, közülük három Békéscsabáról, 
egy pedig Szarvasról érkezett. Mivel jelentős jubileumhoz 
érkeztünk, azaz már huszadik alkalommal szerveztük meg a 
vetélkedőt, ezért igyekeztünk azt minél színesebbé, emléke-
zetesebbé tenni.

Kihasználva a kellemes időt, egy akadályversennyel kezdtük a 
programot. A résztvevőknek öt állomáson kellett végighaladniuk. 
Volt, ahol csak egy rövid előadást hallgattak meg (később ezzel 
kapcsolatos kérdéseket kaptak), másutt viszont különleges 
ügyességi feladatokat kellett végrehajtaniuk. A magasról történő 
célba dobás során például képletesen azt gyakorolták, hogyan ejtik 
a fészekbe a táplálékot fiókáiknak a madarak. Egy másik állomáson 
elrejtett túzoktojásokat kellett megkeresniük, s ha rájuk leltek, 
akkor a túzokokkal kapcsolatos kérdésekre is választ adhattak.

A szabadban zajló akadályverseny után beltéri feladatok 
következtek. Számot adhattak arról, mennyire figyelmesen olvasták 
el Fekete István Csí című kisregényét. A második részben 
felolvasták azt a rövid verset, illetve prózát, amit az Év madarának 
választott barkóscinegéről, vagy az Év vadon élő növényéről, a 
borzas lenről írtak.

Törekedtünk arra, hogy a feladatok minél változatosabbak 
legyenek, ehhez segítségül hívtuk az irodalmat és a történelmet is. 
Természettel kapcsolatos versrészleteket kaptak a diákok, ezeket 
kellett párosítaniuk a felsorolt költők közül az adott mű szerzőjével. 
Történelmi személyiségeket is párosítaniuk kellett a hozzájuk 
kapcsolódó állatokkal (például Mátyás királyt a hollóval stb.).

Őshonos állatokkal kapcsolatos kérdések is vártak a diákokra. 
Végül egy rejtvényt oldhattak meg, melynek megfejtése a 
dévaványai térségben is élő ugartyúk volt.  A verseny után 
kimentünk az állatsimogatóba, ahol almával, salátával, krumplival, 
répával etettük meg a nyuszikat és más háziállatokat. Az ebédet 
követően mindenki izgatottan várta az eredményhirdetést.

A XX. Őszirózsa Természetvédelmi Vetélkedő döntőjének 
végeredménye:

1. Tavaszi kankalin, Benka Gyula Evangélikus Általános Iskola, 
Szarvas – 59,5 pont

2. Termész-eszesek, Erzsébethelyi Általános Iskola, Békéscsaba – 
57 pont

3. Havasi Cincérek, Erzsébethelyi Általános Iskola, Békéscsaba - 
52,5 pont

4. Hegyi Medvék, Erzsébethelyi Általános Iskola, Békéscsaba 49 
pont

Külön kiemelésre érdemes, hogy a győztes szarvasi csapat 
valamennyi tagja még csak hatodik osztályos, ennek ellenére 
sikerült a felsőbb osztályos diákokból álló csapatokat legyőzniük.

Köszönjük a két felkészítő tanár, Hrabovszki Katalin (Erzsé-
bethelyi Általános Iskola, Békéscsaba) és Bencsik Tiborné (Benka 
Gyula Evangélikus Általános Iskola, Szarvas) munkáját. Mindketten 
évek óta részt vesznek diákjaikkal az Őszirózsa vetélkedőben és 
lelkiismeretesen felkészítik őket a megmérettetésre.

A döntőben résztvevő csapatoknak gratulálunk.

Körös-Maros Nemzeti Park Igazgatósága
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Ütköző bringások

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén október 16-
án egy balesetről érkezett bejelentés. Dévaványán, a Kossuth Lajos 
utcában 7 óra 30 perc körül összeütközött két kerékpáros. A 
balesetben az egyik biciklis súlyos sérülést szenvedett.

* * *

Nem fizetett

A Szarvasi Rendőrkapitányság rendőrei 2023. október 17-én 
elfogtak egy férfit, aki ellen a Gyulai Törvényszék adott ki 
elfogatóparancsot tartási kötelezettség elmulasztása miatt.

A NAV téli helyszíni 
ellenőrzései

2023. október 23. és 30. között a NAV Békés Vármegyei 

Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai a virágboltokban, 

valamint a koszorú- és mécsesárusoknál ellenőriznek. A 

revizorok a nyugta- és számlaadást és a foglalkoztatottak 

bejelentését vizsgálják, akár többször is.

2023. november 20. és 27. között a NAV Békés Vármegyei 

Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai a zöldség- és 

gyümölcskereskedőknél a nyugta- és számlaadást, a foglal-

koztatottak bejelentését, valamint az online pénztárgép 

használatának szakszerűségét ellenőrzik.

2023. november 27. és december 1. között a NAV Békés 

Vármegyei Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai a vár-

megye piacain a nyugta- és számlaadást és a foglalkoztatottak 

bejelentését vizsgálják.

2023. december 4. és 8. között a NAV Békés Vármegyei 

Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai a húsboltokban és 

hentesáruüzletekben végeznek próbavásárlást. A revizorok a 

foglalkoztatottak bejelentését, valamint az online pénztárgépek 

használatának szakszerűségét ellenőrzik.

2023. december 11. és 22. között a NAV Békés Vármegyei 

Adó- és Vámigazgatóságának munkatársai ellenőrzik a fenyőfa- 

és szaloncukorárusokat. A revizorok a nyugta- és számlaadást 

és a foglalkoztatottak bejelentését vizsgálják.

Nemzeti Adó- és Vámhivatal
Békés Vármegyei Adó- és Vámigazgatósága

Hulladékszállítási rend
TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szol-Agáltató Kft. tisztelettel tájékoztatja Önöket, hogy 
Szarvason a november 1-jei munkaszüneti naptól 

függetlenül, a kommunális (vegyes) hulladékgyűjtés és a 
zöldhulladék gyűjtése a megszokott rend szerint történik.

Kérjük, hogy a hulladékgyűjtő edényeket, minden esetben reggel 
6 óráig szíveskedjenek megfelelő állapotban az ingatlan elé vagy a 
gyűjtőpontra kihelyezni!

A közszolgáltatással kapcsolatos részletes információkról, 
ügyintézésről a www.tappe.hu oldalon tájékozódhat. 

Együttműködésüket ezúton is köszönjük!

TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft.

Ebösszeírás tájékoztató
zarvas város közigazgatási területén az állatok Svédelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. 
törvény (a továbbiakban: Ávtv.) 42/B. § (1) bekezdése 

alapján 2023. október 1. – november 30. között eb-
összeírást tartunk.

Az Ávtv. értelmében az eb tulajdonosa vagy tartója az 
ebösszeíráskor köteles az adatlapon feltüntetett adatokat a 
települési önkormányzat rendelkezésére bocsátani. Az adat-
szolgáltatási kötelezettséget több eb tartása esetén külön 
adatlapon kell teljesíteni. Az adatlap sokszorosítható.

Az adatszolgáltatási kötelezettséget elmulasztó ebtartó - az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII.31.) Korm. rendelet 
alapján - 30.000, - Ft állatvédelmi bírsággal sújtható.

A kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról 
szóló 41/2010. (II.26.) Korm. rendelet 17/B. § (10) bekezdése 
értelmében négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel 
(mikrochip) megjelölve tartható. A jelöletlen ebet tartó személy 
45.000, - Ft állatvédelmi bírsággal sújtható.

Az adatlap letölthető: a Kapcsolódó dokumentumok fül alatt.
A kitöltéssel kapcsolatos tájékoztatás Fabó Szilvia igazgatási 

ügyintézőtől a 66/311-122/126 melléken kérhető.
Az ebösszeíró adatlapot az ebet nem tartó ingatlan-

tulajdonosok is szíveskedjenek visszajuttatni név és cím ki-
töltésével, aláírással ellátva, így segítve az adatszolgáltatást 
elmulasztó ebtartók kiszűrését.

Az ebösszeíró adatlap(ok) leadásának határideje: 2023. 
november 30. napja 19.00 óra

A kitöltött és aláírt adatlap benyújtásának módja:
- leadható a Szarvasi Polgármesteri Hivatalnál kihelyezett 

gyűjtőládában az 5540 Szarvas, Béke u. 1. szám alatt (hétfőtől-
csütörtökig: 8.00-19.30 óra között, pénteken: 8.00-17.30 óra 
között),

- postai úton a Szarvasi Polgármesteri Hivatal Hatósági és 
Szociális Osztály 5540 Szarvas, Szabadság út 36. címre,

- elektronikus úton a eb@szarvas.eu. e-mail címre, hivatali 
kapun: SZARVASPH, KRID:300060755.

Szarvas, 2023. szeptember 27.

Dr. Melis János
címzetes főjegyző

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.
Egyeztetés telefonon:

06-70/772-9113 Balázs Anikó.



8 2023. október 27.

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Hétről hétre térjen 
be hozzánk, 

vásároljon nálunk!
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Balogh Tünde néprajzos – 
időközben a Néprajzi Múzeum 
csapatához igazolt – még ta-
vasszal hirdette meg a Szarvas 
és Vidékében és a helyi televí-
ziókban, valamint a közösségi 
oldalakon a Roth 150 gyűjtemé-
nyes kiállítás terveit, kérve a 
lakosság segítségét. A felhívás-
nak lett is foganatja, mert a Mú-
zeum saját anyagából, illetve a 
civil felajánlásokból a maga ne-
mében páratlan eszmeiségű ki-
állítási anyag született.

A megnyitón Balogh Tünde és 
Bodnár István „Kuszu” mondtak 
egy-egy frappáns és tartalmas 
felvezető beszédet. Egymás ki-
egészítve vezették fel Roth Béla 
gazdag életútját és az adott 
korszak fotózási-fotózkodási 
hagyományait.

A rendezők szakmai dicsére-
tére szóljon, hogy a bemutatott 
békebeli családi fényképeken 
kívül megelevenedik a korabeli 
műtermek hangulata is. További 
igényesen szerkesztett tablókon 

találjuk Roth Béla pályafutá-
sának hivatásbéli és magánéleti 
összegzéseit. Ezekből idézzük a 
legfontosabbakat:

Roth Béla (római katolikus) 
fényképész, Horthy M. út. Ra-
kasdián (Temes megye) szüle-
tett 1873. április 6-án. Édesapja 
Róth Béla, édesanyja Róth Béláé 
született Schaffer Anna. 1891-
ben szabadult fel Halász Ágos-
ton fényképész és vegyész-
tanárnál. Budapest, Szatmár leg-
jobb üzemeiben, Keszthelyen 
és Ausztriában töltött segédévei 
után 1899-ben önálló. A szak-
mába tartozó minden munkán 
kívül olaj-, pasztell- és akvarell 
festészettel is foglalkozott, vala-

mint iparművészeti tárgyakat is 
készített. A millenniumi kiál-
lításon első díjjal és oklevéllel, 
1923-ban Szarvason aranyok-
levéllel lett kitüntetve. Aktív 
sportember, a kerékpár, motor-
sport, halászás és csónakázás 
terén. Neje Holtz Éva Elvira, aki 
született 1883. március 8-án 
Marczifalván (Temes megye). 
Házasságot kötöttek 1903. feb-
ruár 24-én. 1942. szeptember 
28-án 69 éves korában hunyt el 
tüdőrákban. Sírja a Római Kato-
likus Ótemetőben található.

A kiállítás 2024. január 14-ig 
látogatható.

Szenes János
Fotó: Balázs Éva

Roth 150

Balogh Tünde és Bodnár István
nyitották meg a tárlatot

Szombat délután szép számú érdeklődő jelent meg a 
Tessedik Sámuel Múzeumban, hogy résztvevője le-
hessen a Roth 150 fotótörténeti tárlat megnyitó-

jának.
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A gyerekek külön időpont-
ban, csoportokban érkeztek a 
Civil Házba pedagógusok kí-
séretében. Az óvodások és az 
általános iskolások a Gál Ferenc 
Főiskola Szarvasi Gyakorló Ál-
talános Iskola és Gyakorló-
óvodából, a középiskolások a 
GYSZC Székely Mihály Szak-
képző Iskolából, az egyete-
misták az Agrár és a Gál Ferenc 
Egyetemről, a felnőttek Szarvas-
ról, Szegedről érkeztek.

A programnak köszönhetően 
a Civil Házban több mint száz 
gyermek, fiatal és felnőtt szor-

goskodott. A Civil Ház udvarán 
található kemencét Bodnár Ist-
ván (a kemence készítője) mu-
tatta meg az idelátogatóknak. 
Minden korosztály a maga 
nyelvén és életkorának megfe-
lelő mélységben megtudhatta, 
hogyan kell a kemencébe be-
gyújtani, hogy meddig és mivel 
lehet fűteni, hogy elérje a ke-
mence belseje azt a hőmér-
sékletet, hogy étel készülhessen 
benne. Beszélgettek a kemence 
kettős hasznáról, mint ételké-
szítésre és fűtésre egyaránt al-
kalmas építményről. Termé-
szetesen a kemence környezet-
kímélő és energiatakarékos 
hatása is szóba került.

A Civil Ház épületében Med-
vegy Veronika óvónő és Závo-
gyán Judit, az alapítvány elnöke 
várták a csoportokat.

Itt Vera néni megmutatta, me-
lyek a kelt tészta készítéséhez 

szükséges anyagok, hogyan kell 
kigyúrni, érlelni a tésztát. Ezt 
követően a jelenlévők saját ke-
zűleg formázhatták a tésztát. 
Olyan alakú kalácsot fonhattak, 
ami nekik tetszett. Az elkészült 
kalácsokat tepsire rakták, tojás-
sal lekenték, mákkal, kristály-
cukorral díszítették. A kelesztés 
után a sütés és a jó étvágyú el-
fogyasztás következett. Azokat 
a kalácsokat, amit nem ettek 
meg, büszkén vitték haza a 
jelenlévők, dicskedve, hogy „ezt 
én készítettem”.

„Nem is olyan bonyolult kelt 
tésztából süteményt készíteni, 
mint gondoltam” – fogalmazott 
egy egyetemista. Bizony nem 
az, csak merni kell hozzá-
kezdeni.

Reméljük, hogy a SZARVAS-
ÉRT Alapítvány által szer-vezett 
program tapasztalatai tovább 
élnek, akik kipróbálták, otthon 
is bátran készítenek ilyen éte-
leket. Az érdeklődőket tavasszal 
várjuk hasonló kemencés prog-
ramokkal.

SZARVASÉRT Alapítvány

„Tanuljuk újra elődeink kemencés tudományát”

A„SZARVASÉRT Alapítvány a NEAE-KP-1-2023/1-
000311 sz. pályázat „Tanuljuk újra elődeink ke-
mencés tudományát” című projektének köszön-

hetően meghívta a szarvasi óvodásokat, általános isko-
lásokat, középiskolásokat, egyetemistákat és felnőtteket 
kemencében sült kelttészta készítésére, amelyet szakember 
segítségével, saját kezűleg gyúrtak, formáztak, kemen-
cében sütöttek ki és fogyasztottak el.
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:
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A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Szarvas:
Állattenyésztési telep vezetője
Általános irodai adminisztrátor

Anyagmozgató
Bádogos

Benzinkúti eladó
Cukrász

Cukrászdavezető
Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője (2)
Egyéb takarító és kisegítő

Egyszerű ipari foglalkozású
Élelmiszer-ipari mérnök
Építőipari segédmunkás

Éttermi felszolgáló
Gumiabroncs-felszerelő
Húsipari termékgyártó

Ipar informatikai technikus
Konyhai kisegítő

Munkavédelmi vezető
Projektmenedzser-asszisztens

Pultos
Szakács

Szarvasmarha-telepi gondozó
Szervizszerelő

Tehergépkocsi-vezető, 
kamionsofőr (2)

Termékgyártóüzem-vezető
Traktorvezető (2)
Üzemi takarító
Valutapénztáros

Villamosmérnök (energetikai 
mérnök)

Vízszigetelő

Kondoros:
Bolti eladó

Kotrógépkezelő
Pincér

Csabacsűd:
Egyéb vas- és fémipari 

foglalkozások
Hegesztő, lángvágó

Lakatos

Békésszentandrás:
Bolti eladó

Frissítő masszőr
Hotel recepciós
Kézi csomagoló

Sütőipari munkás
Úszómester
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
312. október 27-én, a Maxentius császár ellen vívott Milvius 

hídi ütközet előtti napon és éjszakán látta Nagy Konstantin azt 
az állítólagos jelenést, melynek hatására később a keresztény 
istenség jelképeit hívta segítségül a csatában. 

1759. október 27-én született Kazinczy Ferenc író, műfordító, a 
nyelvújítás mozgalmának legjelentősebb alakja, aki évtizede-
ken át széphalmi birtokáról szervezte a magyar irodalmi életet.

1871. október 27-én találta meg Henry Morton Stanley, a New 
York Herald publicistája David Livingstone brit felfedezőt a 
Tanganyika-tó partján fekvő Ujiji városában.

1877. október 28-án nyitották meg Budapest és az ország 
utazóközönsége előtt a Nyugati pályaudvar új épületét, mely 
hároméves munkálatok során, Gustave Eiffel és August de 
Serres tervei nyomán készült el.

1919. október 28-án fogadta el az Egyesült Államok szenátusa 
az úgynevezett Volstead-törvényt, mely konkretizálta az 1919 
januárjában elfogadott 18. alkotmánykiegészítésben szereplő, 
szeszes italokra vonatkozó korlátozást.

1940. október 28-án éjjel nyújtotta át Mussolini ultimátumát 
Emanuele Grazzi athéni nagykövet Joannisz Metaxasz görög 
miniszterelnöknek, melyben a fasiszta vezető gyakorlatilag a 
mediterrán királyság olasz katonai megszállásához követelt 
hozzájárulást.

1839. október 29-én született Steindl Imre, a 19. századi 
Magyarország zseniális építésze, aki páratlan tehetségét – töb-
bek között – a Kereskedelmi és Iparbank, az Új Városháza, va-
lamint a Rózsák terén – Budapesten – található Szent Erzsébet-
templom építésével, illetőleg a jáki templom és a kassai 
székesegyház felújításával bizonyította. Steindl legcsodála-
tosabb alkotása a Duna partján álló Országház volt, melynek 
átadását a mester már nem érhette meg.

1960. október 29-én, Tunney Hunsaker ellen vívta élete első 
profi mérkőzését Cassius Marcellus Clay, ismertebb nevén 
Muhammad Ali, a boksztörténelem legendás sportolója.

1848. október 30-án vívták a Móga János vezette magyar 
honvédseregek és az Alfred zu Windisch-Grätz herceg, illetve 
Jellasics horvát bán által irányított egyesült császári hadak a 
Schwechat melletti csatát, mely az utóbbi fél győzelmével 
végződött.

1938. október 30-án számolt be arról az egyesült államokbeli 
CBS rádióadó, hogy egy Marsról érkezett űrhajó landolt New 
Jersey állam egyik farmján, és megkezdte a Föld leigázását.

1517. október 31-én tette közzé Luther Márton wittenbergi 
ágoston rendi szerzetes híres 95 tételét, melyeket a bűn-
bocsánat és a búcsúcédula-árusítás gyakorlatának kapcsán 
fogalmazott meg.

1918. október 31-én gyilkolták meg Hermina úti villájában gróf 
Tisza István egykori miniszterelnököt, akit két kormányfői cik-
lusa alatt markáns konzervatív politika és az ellenzéki 
obstrukció elleni kíméletlen fellépés jellemzett.

1512. november 1-jén, mindenszentek ünnepén mutatták be 
először a laikus közönségnek a Sixtus-kápolna mennyezeti 
freskóit, melyeket a híres firenzei művész, Michelangelo 
készített, II. Gyula pápa megrendelésére.

1918. november 1-jén kiáltotta ki Róth Ottó német származású 
polgári radikális politikus a független Bánáti Köztársaságot, 
mely utóbb mindössze 24 napig gazdagította Európa orszá-
gainak a sorát.

1755. november 1-jén délelőtt sújtott le Lisszabonra a tör-
ténelem egyik legpusztítóbb földrengése, mely – a kataklizmát 
kísérő tűzvésszel és szökőárral együtt – szinte teljesen 
elpusztította a portugál fővárost.

1766. november 2-án látta meg a napvilágot Joseph Wenzel 
Radetzky tábornagy, a Habsburg Birodalom történetének e-
gyik legtehetségesebb hadvezére, aki hét évtizeden keresztül 
állt a császárok szolgálatában.

KOS (III.21. – IV.20.)
Gondoltál már arra, hogy jó lenne meg-
tanulni valami új dolgot? Egy idegen 
nyelvet, esetleg beiratkozni olyan tanfo-
lyamra, ahol kézügyességedet, mozgá-
sodat fejlesztheted? Használd ki a le-
hetőséget, mert a mostani időszakban 
gyorsan és könnyedén tanulsz, mege-
rőltetned sem kell magad. Mindemellett 
persze nem árt egy kis pihenés. Sze-
relmi életedben azonban kisebb konflik-
tusok nehezíthetik a mindennapokat.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Ezekben a napokban változásra szá-
míthatsz a szerelemben, s ez még sok 
kellemes percet hozhat számodra. Mun-
katársaiddal sikerülhet kialakítani egy 
nagyon közeli, igen jó baráti kapcsolatot, 
ami hosszú távúnak mutatkozik. Egés-
zségi helyzeted is stabilnak mutatkozik, 
különösebben nincs okod aggodalomra.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Készíts alapos időbeosztást a hétre, s a 
várható próbatételekre készülj fel. Le-
hetséges, hogy pár napig zűrzavar 
uralkodik körülötted, kapcsolataid, de 
még az új ismeretségek is rejtélyesen 
alakulnak. Ha családod felé szeretettel 
viseltetsz, akkor bármilyen viszály után 
képes leszel békés hangulatot teremteni 
otthon. A magányosok jó eséllyel indul-
nak párvadászatra hétvégén.

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kedélyállapotod erősen hullámzó, akár 
a viharos tenger. Indulataidat hiába pró-
bálod kordában tartani, előbb utóbb 
elszabadulnak, s jaj annak, aki közele-
dben van ilyenkor. A szerelemben is 
nagyon szeszélyes vagy. Itt is csak idő 
kérdése mikor tör ki az orkán. Húzd be 
sürgősen a vitorlákat, különben nagy 
konfliktusnak nézel elébe. Ha még ke-
resed az igazit, az első randit halaszd a 
jövő hétre.
 

OROSZLÁN (VII.23. – VIII.22.)
Most nehezen viseled a gyors változá-
sokat, pedig úgy tűnik, nem lehet feltar-
tóztatni az új szeleket, amelyek éppen 
betörni készülnek az életébe. Ha pozi-
tívan állsz az élethez, akkor ennek az 
újdonságnak is megtapasztalhatod az 
előnyeit. Ám, ne higgy el mindent elsőre, 
nagyot csalódhatsz. Párkapcsolatodban 
ne keress hibát, hisz nincs is probléma! 
A magányosoknak a hétvége kedvez új 
ismeretségekhez.

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Eme jegy szülötteinek a barátok mindig 
nagyon fontosak, nem sokáig bírod ki 
egy igazi beszélgetés nélkül. Nagyon 
szabad lény vagy, nem szereted, ha 
uralkodnak feletted. Azonban munka te-
rén ez most előfordulhat, s bizony kény-
telen leszel meghajtani a fejed mások 
akarata előtt. Bánj óvatosan a kom-
munikáció eszközeivel, mert könnyen 
félreértésekbe, konfliktusokba sodród-
hatsz, s megbánthatsz másokat.

 MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
A hét közepén nagy jelentőségű dolgok 
történhetnek veled, elsősorban munka 
területén. Jelentős erőfeszítésedbe sem 
kerül, hogy sikereket érj el. A már hosz-
szabb ideje párkapcsolatban élőknél a 
szerelem egyik nagy ellensége a meg-
szokás. Tedd izgalmasabbá a szürke 
mindennapokat! Ha még szingli vagy, 
akkor kiváló időszaknak nézel elébe 
párkapcsolat építés területén.

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Felettesed vagy kollégád felelősségre 
vonhat, emiatt igen kellemetlenül érez-
heted magad. Különösebben másokat 
ezért nem okolhatsz, csak saját maga-
dat, hiszen a nem éppen kedves visel-
kedéseddel, a kirohanásaiddal a saját 
dolgodat nehezíted, nap, mint nap. A 
szerelemben viszont hamarosan talál-
kozhatsz egy remek emberrel, ha ez 
eddig még nem történt meg.

NYILAS (XI.23. – XII.21.)
Ugyan mitől lenne ez a hét más, mint a 
többi, ha semmit nem teszel a változ-
tatásért? Szerencsédre mindig akad a 
környezetedben olyan vállalkozó szel-
lemű családtag vagy barát, akik átlátják 
a nehézségeket, amikkel küzdesz, és 
segítik előrehaladásod. Lehet, hogy 
hiányzik a szilárd kapcsolat, egy szerető 
társ, akivel mindent megbeszélhetsz? 
Ha igen, használd ki Vénusz segítségét, 
különösen pénteken és szombaton.

BAK (XII.22. – I.20.)
A félelem felemészti minden tartalék 
erődet, energiádat. Próbáld meg le-
győzni szorongásodat, és ha valami 
nem megy, akkor azt gyorsan el kell en-
gedni, s inkább valami újba kezdeni. 
Környezetedre ne erőltesd rá az akara-
todat! A munkában óriási sikereket ér-
hetsz el befolyásos segítővel. A párban 
élők érzelmeik elmélyülésére, a magá-
nyosok sok flörtre számíthatnak.

VÍZÖNTŐ (I.21. – II.18.)
Erőben, energiában és életkedvben 
nem lesz hiány, azonban ez a hét nem 
kedvez szerződés aláírására, komoly 
döntések meghozatalára. Amennyiben 
mégis rákényszerülsz jogi lépések 
megtételére, azt ne vállald el hozzáértő 
segítsége nélkül. Figyelj egészségedre 
is, ne utazz külföldre, és ne bízd a sze-
rencsédet a véletlenre. A párban élőkre 
harmonikus napok, a magányosokra új 
szerelem lehetősége vár.
 

HALAK (II.19. – III.20.)
Nehézen kiszámíthatóak most lépéseid, 
néha magad sem tudod merre, hogyan 
tovább. Ötleteid ugyan vannak, de nincs 
elképzelésed arról, miként vágj bele a 
megvalósításba. Pedig épp itt az ideje, 
hogy változtass életeden, bár ezt a 
csillagok most nem támogatják. Ezért a 
most következő napokat szánd inkább 
pihenésre, gondolkodásra, tervezd a 
jövőt.
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Labdarúgás

Hátrányból hoztuk a hétközi 
mérkőzést a Jamina ellen

10. fordulóban a Jamina vendégei voltunk. Rend-Ahagyó módon szerda este, Gyulán lett megrendezve 
a találkozó. Az első percek az ismerkedéssel teltek, 

itt elsősorban nem az ellenfélre kell gondolni, hanem a 
körülményekre (kisméretű műfüves játéktér, villany-
fény).

Még javában az alkalmazkodás fázisánál tartottunk, amikor egy 
kontratámadásból, a 13. percben Ökrös szerzett vezetést a 
Jaminának. Ahogy várható volt, ezután kapuja elé húzodott a 
“hazai” csapat, hiába volt többet nálunk a labda, nem igazán tudtunk 
mit kezdeni vele, beadásainkat, legyen az akció, vagy pontrúgás, 
kifejelgették a megtermett bekkek. Dolgunkat az is nehezítette, 
hogy a belelkesedett erzsébethelyiek jó értelembe vett agresszív 
játékukkal a párharcok nagyrészét megnyerték, helyzetekig sem 
jutottunk el. A mezőnyjáték után a lehető legjobbkor egyenlítettünk, 
Barna harcolt ki egy tizenegyest az utolsó percben, amit Furár váltott 
gólra, középkezdésre már nem maradt idő.

A fordulás után magasabb sebességre kapcsoltunk, ami nem volt 
rossz elgondolás, mert hamarjában akadtak helyzeteink, amelyek 
egyikéből az 56. percben Barna pókhálózta ki a bal felső sarkot, 
egyéni akciója után. A megszerzett vezetés birtokában egyre 
tetszetősebb akciókat vezettünk, de sehogy nem sikerült növelni 
előnyünket, ekkor már a jaminaiak játékába a fáradság meghozta a 
rosszütemű becsúszásokat, feszültté vált a hangulat, ami végig-
kísérte a hátra levő perceket.

Összegezve a pályán történteket elmondhatjuk, hogy szokatlan 
időben, szokatlan borításon a megszokott eredményt értük el, egy 
jól felkészített Jamina ellen. Nehezen indult, és a vége sem lett 
könnyű, bár nagyobb arányban is nyerhettünk volna, ha óriási 
lehetőségeink egy részét kihasználjuk, szerencsére a futball 
törvénye ezúttal nem érvényesült, és a kihagyott helyzetek nem 
bosszulták meg magukat. Legközelebb idegenben, az Előre 
tartalékcsapata ellen lépünk pályára.

Jamina SE – Szarvasi FC „1905” 1-2 (1-1)
Gyula, Grosics Akadémia – 60 néző. Játékvezető: Gyuga Zsolt 

(Jakab J., Saitz D.)
Jamina: Démusz D. – Horváth M., Murvai D., Leszkó A. 

(Simon D.), Dankó D. (Gál F.), Kardos T., Lipták-Pikó B., 
Szaszák K. (Kovács I.), Bogár I., Ökrös D., Bencsik Cs. 
Vezetőedző: Varga Péter.

Szarvas: Köteles A. – Palik Gy., Pilán M., Polonszki P., Pilán 
R., Zima D. (Kovács Zs.), Simon R., Magyar M., Barna V., Furár 
R., Czvalinga M. (Zahorán B.). Vezetőedző: Sajben Gábor.

Gólszerzők: Ökrös D. 13' illetve Furár R. 45' (büntetőből), 
Barna V. 56'.

Edzői nyilatkozatok:
Varga Péter, vezetőedző (Jamina SE):
– A könyvnek a kétharmadáig eljutottunk már, de a történetünk 

emiatt még nem kerek. Viszont az az alap már rendelkezésünkre áll, 
amire tudunk építkezni. Az első félidőben nyújtott teljesítményt kell 
90 percre kiterjesztenünk és a támadójátékot hatékonyabbá 
tennünk. Ezzel együtt büszke vagyok a srácokra, mert egy jobb 
csapattól így ki lehet kapni.

Sajben Gábor, vezetőedző (Szarvasi FC 1905):
– A jaminai csapat szerette volna, ha hétköznap játszottuk volna le 

a mérkőzést, de mi is jeleztük szándékunknak, hogy egy kis extra 
pihenőhöz jussanak a játékosok a hátralevő meccsek előtt a 
hétvégére, amit meg is érdemelnek. Nagyon jó felfogásban és 
ritmusban kezdtük a mérkőzést a szokatlan műfüves borítás 
ellenére. A védekezésre berendezkedett Jamina elvétve ve-

szélyeztette a térfelünket is. Sajnos egy szögletünk után fi-
gyelmetlenek voltunk hátul és összehoztunk egy gólt az ellenfélnek. 
Ezután végig mezőnyfölényben játszottunk, sok labdatartással, 
kerestük a réseket, de a vezetésük birtokában szervezetten 
védekező csapaton nem találtunk fogást. Az egyenlítésünk a 
legjobbkor jött a félidő lefújása előtt, amikor Barna Viktor egyéni 
alakításából és gyorsaságából jogos büntetőhöz jutottunk. A 
második félidőre kijőve türelmesek voltunk, de jó mentalitással 
játszottunk. Néhány elpuskázott helyzet után Barna Viktor hatalmas 
góljával szereztük meg a vezetést. Volt néhány parázs belépő a 
továbbra is agresszíven védekező Jamina ellen. Hátul fegyel-
mezettek voltunk és a támadásainkból több gólos győzelmet is 
arathattunk volna, de nem zártuk le a mérkőzést egy újabb góllal. A 
hazaiak elvétve felívelésekkel próbálkoztak, de győzelmünk nem 
forgott veszélyben. Ugyan megnehezítette a dolgunkat a jaminai 
csapat, de mi a sajátunkat kicsit jobban. Dicséret illeti a csapatot a 
szokatlan borításhoz jól alkalmazkodva, megfelelő hozzáállással, 
megérdemelten nyertük meg a mérkőzést a masszív jaminai csapat 
ellen. A nagyon magas százalékú edzéslátogatottság és megvívott 
mérkőzéseink után néhány nap pihenőt kaptak a srácok, hogy újult 
erővel vágjunk neki a borzasztó nehéz utolsó őszi meccseknek.

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Sakk

Szolnokon versengtek
któber 14-én rendezték meg Szolnokon a Dr. Ondok László OSakk Emlékversenyt. Hét szarvasi gyerek indult a különböző 
korcsoportokban, ahol 113 versenyző volt az ellenfelük. Az 

alábbi eredményeket érték el a gyerekek: 1. kcs. 5. Braun Orsolya, 6. 
Kondacs Zoé, 2. kcs. 2. Vaszkó Natália, 3. kcs. 9. Vaszkó Levente, 4. kcs. 
5. Rontó Balázs, 5. kcs. 1. Pósa Réka, 4. Bakula Gábor.

Patkó Lajos
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Megfejtéseiket 2023. november 2-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!
Október 20.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Hány sült pulykát tett a hátizsákomba, Helgácska?”. 

Nyertesünk: Litavszkyné Simkovics Erzsébet. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! 
Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves 

figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Almakompót

Hozzávalók: 1 kg alma, 4 
szem szegfűszeg, 1 darabka 
fahéj, 2 evőkanál méz, citrom-
lé.

Az almát megmossuk, meghá-
mozzuk, kimagozzuk, és vékony 
cikkekre vágjuk. Egy nagy lá-
basba beletesszük a szegfű-
szeget, a fahéjat és az almát, s fel-
öntjük annyi vízzel, amennyi bő-
ven ellepi, s fedő nélkül kb. öt 
percig főzzük. A főzési idő min-
dig az alma fajtájától függ, mert 
csak akkor lesz igazán szép és 
gusztusos a kompót, ha a gerez-
dek egyben maradnak. Amikor 
az alma megpuhult, hozzáadjuk 
a mézet. Lehűtjük, ízlés szerint 
citromlevet keverünk hozzá, 
majd hűtőszekrénybe tesszük. 
Hidegen fogyasztjuk desszert-
ként, de akár köretként is finom.

- Az én vejem áldott jó ember! - 
dicsekszik az anyós a vendé-
geknek - Mindenhová elvisz...

A vő rezignáltan teszi hozzá:
- Ez igaz. De a mama minden-

honnan visszatalál.

* * *

- Miért nem vakolja be a skót a 
háza falát?

- ???
- Hogy nagyobb legyen a 

kertje.
* * *

- Apu... találtam egy elveszett 
labdát.

- Honnan tudod, hogy elve-
szett?

- Hát a gyerekek az udvaron 
még most is keresik...

* * *

Az angol, a francia és a magyar 
beszélgetnek róla, hogy kinek a 
nyelvében bonyolultabb kiejteni 
a szavakat. Kezdi az angol:

- Nálunk baromi nehéz a ki-
ejtés, például az asztalt úgy kell 
írni, hogy "table" és úgy ejtik, 
hogy "téböl".

- Az semmi - mondja a francia - 
nálunk úgy kell írni, hogy "bon-
jour" és úgy ejtik, hogy "bon-
zsúr".

- Ugyan - mondja a magyar - az 
igazi nehéz kiejtés nálunk van. 
Úgy írják, hogy "mit tetszik 
mondani?" és úgy ejtik, hogy 
"He?".
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